[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Администрация СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   21  марта  2013 г.

                                                               №  94-О
Об    утверждении    плана    мероприятий    администрации

Сортавальского городского поселения по противодействию

коррупции на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
          1. Утвердить план мероприятий администрации Сортавальского городского поселения по противодействию коррупции на 2013 год (прилагается).

         2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана мероприятий    администрации по противодействию коррупции на 2013 год

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника организационного отдела (Рудковская Т.М.).

Глава Сортавальского

С.Н.Козигон

городского поселения

УТВЕРЖДЕНО

распоряжение администрации
Сортавальского городского поселения

от «21 » марта 2013г.  №  94-О

План мероприятий

Администрации Сортавальского городского  поселения
по противодействию коррупции на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	   Организация проверки целевого использования бюджетных средств    по исполнению требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	в течение года
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

Финансовый отдел

	2
	Проведение анализа эффективности закупок для муниципальных нужд путем сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта
	по итогам 1 и 2 полугодия 2013 года
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

Ведущий специалист отдела экономики и муниципального имущества

	3
	Проведение анализа размещения заказов у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), признания торгов несостоявшимися и объявления победителем торгов единственного участника
	по итогам 1 и 2 полугодия 2013 года
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

Ведущий специалист отдела экономики и муниципального имущества

	4
	Совершенствование системы учета муниципального имущества  и оценки эффективности его использования.
	в течение года
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

Специалист отдела экономики и муниципального имущества

	5
	    Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов администрации, Совета Сортавальского городского поселения при их издании и применении
	 в течение года
	Юридический отдел

	6
	Направление нормативных правовых   актов  и их проектов  администрации и Совета Сортавальского городского поселения в прокуратуру г.Сортавала  для  проверки   соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы
	в течение года
	Руководители структурных подразделений по направлениям деятельности

	7
	 Проведение проверки должностных инструкций, устанавливающих требования к выполнению муниципальными служащими служебных обязанностей, на предмет наличия коррупциогенных факторов с учетом изменяющегося законодательства
	в течение года

	Первый заместитель главы администрации

 Заместитель главы администрации по экономике и финансам

	8
	Обеспечение информационной открытости деятельности администрации, в соответствии с нормами Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	в течение года

	Руководители структурных подразделений по направлениям деятельности

	9
	Обеспечение своевременного размещение всех проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации Сортавальского городского поселения и Совета Сортавальского городского поселения на официальном сайте в сети Интернет
	постоянно
	Руководители структурных подразделений по направлениям деятельности

	10
	   Осуществление проверки достоверности персональных и иных сведений, представляемых гражданами, вновь принимаемыми на муниципальную службу
	в течение года
	Начальник организационного отдела

	11
	Проведение проверки соблюдения муниципальными  служащими ограничений, связанных с муниципальной службой.
	По мере поступления
информации в соответствии с
действующим
законодательством
	Начальник организационного отдела

	12
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими Порядка уведомления главы городского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений
	По мере поступления
информации в соответствии с
действующим
законодательством

	Начальник организационного отдела

	13
	Анализ деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	4 квартал 2013 года
	Начальник организационного отдела